[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2025 года №299                                                             с. Сандогора

	О внесении изменений в решение совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.12.2021 №34 «О системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления» (ред. от 28.02.2022 № 47, от 29.09.2022 №83, от 29.12.2022 №99, от 29.09.2023 №157, от 12.12.2023 №174, от 30.09.2024 №223, от 31.01.2025 № 247)

В целях урегулирования системы оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления, руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, на основании Решения Совета депутатов от 29.09.2025г. №294 «Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности, лиц, замещающих должности муниципальной службы, a также месячных должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления Сандогорского сельского поселения»

 Совет депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.12.2021 №34 «О системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления» (ред. от 28.02.2022 № 47, от 29.09.2022 №83, от 29.12.2022 №99, от 29.09.2023 №157, от 12.12.2023 №174, от 30.09.2024 №223, от 31.01.2025 № 247) следующие изменения:

Приложение №1 к положению о системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесённые к  муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение  деятельности исполнительных органов местного самоуправления, читать в следующей редакции:

«

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным служащим и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов самоуправления

	№ п/п
	Наименование должности
	Процент от оклада главы Сандогорского сельского поселения, (%)
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	1.
	Главный бухгалтер
	90,0
	14 532,00

	2.
	Бухгалтер
	60,0
	9 688,00

	3.
	Экономист
	70,0
	11 303,00

	4.
	Специалист по осуществлению первичного воинского учета
	40,0
	6 460,00

»

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.
Председатель Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                А.А. Нургазизов